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Røsnæs Havkajakklub 
melder klar til en ny sæson
- og hvilken sæson det bliver. 

Efter klubbens julefrokost i januar har vi planlagt 
en spændende sæson med flere arrangementer at 
se frem til. 

Først og fremmest har vi Standerhejs den 04.05. 
kl. 10, hvor sæsonen 2024 officielt skydes i gang 
med morgenbrød, kaffe og lidt informationer fra 
Styregruppen om kommende sæson. Flaget skal 
traditionen tro også op.

Næst har vi Roskole 2024, som i år forløber sig over 
5 onsdage fra kl. 17 til 21 med opstart den 
29.05. og de efterfølgende 4 onsdage. På 
roskole får du færdigheder, som opfylder kravene til 
IPP2 bevis, og beviset tildeles efter endt kursus og 
75 km roet i klubregi. Ved interesse, kontakt klub-
ben gennem følgende link, og få mere information. 
https://roesnaeshavkajak.memberlink.dk/ 

Kom frisk og tag en ven med under armen.

Til slut vil vi gerne fortælle om Danmark Padler. Bev-
æg dig for livet – Kano, Kajak og SUP er et samar-
bejde mellem DGI, DIF og Dansk Kano og Kajak For-
bund. De afholder hvert år en landsdækkende event 
hen over en uge, ved navn Danmark Padler. Her kan 
klubber, foreninger, privat aktører m.m. byde ind 
med arrangementer lokalt, som alle interesserede 
har mulighed for at deltage i. Røsnæs havkajakklub 
har i år den 08.06. Et heldagsarrangement og 
mere information kommer bl.a. løbende i Facebook-
gruppen Røsnæs Havkajakklub. Så hold øje dér, og 
sæt allerede nu kryds i kalenderen. 

Skrevet af Johanne Kirk, 
på vegne af Styregruppen i Røsnæs Havkajakklub
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I RUB er året 2024 startet stille og roligt ud, med en 
Nytårsvandring den 7. januar med udgangspunkt fra 
naturskolen og så en tur rundt om spidsen. Vejrgud-
erne var med os, og gav os der var mødt op, en flot 
solskinstur i et snebeklædt landskab.

På vores bestyrelsesmøder arbejder vi aktivt på U´et i 
vores navn, som står for udvikling. Det betyder at vi 
har arbejdet på vores høringssvar til Club Røs. Deru-
dover er vi i gang med arbejde på et nyt projekt om-
kring den gamle FDF grund, kolonihaverne og Karot-
tegrunden, i stedet for Sønderstrand projektet.

Det vi arbejder med er, at gøre området indbydende 
for alle. Forstået på den måde, at vi påtænker, at 
tilføje en ekstra shelter ved siden af de to nuværende, 
gøre bålpladsen pæn og ryddelig, så dem som ønsker 
at benytte sig af shelterne, også har mulighed for at 
hygge sig omkring en indbydende bålplads.

Derudover vil vi fjerne brombær krat, og arbejde på 
kolonihaverne. Hvordan det endelige resultat der 
bliver, er vi endnu i gang med at planlægge.

Vi vil gerne etablere en legeplads på Karottegrunden, 
samt bord bænke og nogle smukke planter.

Disse tiltag håber vi vil være med til at gøre byen 
endnu mere attraktiv for både allerede herboende og 
forhåbentlig ny tilflyttere.

Vi vil forhåbentlig have mere information om dette til 
generalforsamlingen.

Det vigtigt at huske, at alt arbejde i alle foreninger 
på Røsnæs er frivilligt arbejde, og dermed noget alle 
udfører i deres fritid og ganske gratis, og derfor skal 
det også være en fornøjelse at deltage i. 

Den fornøjelse kan til tider være til at overskue, når 
tonen på diverse medier og rundt om i byen opleves 
hård og ensidig. Så hermed en opfordring til alle om 
at huske, at når noget i første omgang ikke falder i 
ens smag eller man ikke kan se perspektivet i det, 
så spørg interesseret, mød den anden forening/per-

son med en interesseret og positiv tilgang. På den 
måde skabes et langt bedre sammenhold og gejst til 
at skabe forandringer sammen.

Vi har i det forgangne år også haft held med at samle 
en gruppe af frivillige der har afholdt to arbejdsdage 
på havnen. Det er dejligt at der er så mange der tager 
ansvar for vores fælles områder og hjælper med at 
holde dem indbydende.

Samtidig vil vi gøre opmærksom på, at vi holder gen-
eralforsamling den 25. april kl. 19.00 i forsamlings-
huset.

Har du interesse for arbejdet i RUB eller har spørgsmål 
til os, så er du altid velkommen til at kontakte besty-
relsen direkte.

Igen i år vil der blive afholdt Sankt Hans arrangement 
på Sønderstrand, så der kan du også allerede nu 
sætte kryds i din kalender, og være med til at hyggelig 
aften i godt selskab med venner og bekendte. Om det 
bliver med eller uden bål, det ved kun vejrguderne.

2024 er godt igang
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Det blev vedtaget, at bestyrelsen skulle arbejde vi-
dere med ideen og finde ud af, hvad det indebær-
er. Vi syntes selv, at vi har mange kulturtilbud og 
navneændringen gør, at der er flere fonde at søge til 
bl.a. arrangementer og så selvfølgelig en yderligere 
renovering af huset.  

I skreven stund er første etape færdig. Det betyder, at 
scenen er væk, og vi har nu et lagerrum til borde og 
stole samt 3 dame/herre toiletter, hvoraf det ene er 
handicapvenligt. Lige nu holder vi en lille pause med 
renoveringen. Næste step, som bliver i juni måned, 
er det nye vinduer i hele huset. Det bliver i stil med 
dem, der var dengang, da man byggede forsamling-
shuset. 

Arkivet har været os behjælpelige med at finde gam-
le billeder frem, så vi kan se, hvordan vinduerne så 
ud. Vi håber, at vi under den største del af renover-
ingen, stadigvæk kan leje huset ud, så der kommer 
lejeindtægter ind. Vi ved dog, at vi kun kan leje den 
lille sal ud under ombygningen af den store sal. 

Vores live stream aftner fra Aahus universitet ser ud 
til at være en succes. Der møder ca. 30-35 personer 

Sidst i februar afholdte vi vores generalforsamling 
med et meget stort fremmøde. Det var dejligt at så 
mange havde lyst til at komme og høre om alle vores 
renoverings- og ombygningsplaner, som vi håber at 
være færdig med senest februar 2025. Også en tak 
til alle jer, der lejer forsamlingshuset til diverse ar-
rangementer eller fester med de begrænsninger om-
bygningen giver. 

På generalforsamlingen var der en udskiftning i 
bestyrelsen, da Benja Nielsen ønskede at stoppe 
efter 8 års bestyrelsesarbejde. Stor, stor tak til Benja 
for hans store arbejdsindsats. I stedet blev Sune Falk, 
som er ny tilflytter på Røsnæs, valgt ind. Herfra skal 
lyde et stort velkommen til Røsnæs. Der var også lidt 
udskiftning blandt suppleanter. Britt Zenth og Jens 
Olesen gik ud og ind kom Lise-Lotte Andersen. Tak 
for indsatsen til Britt og Jens og velkommen til Lise-
Lotte.

Under punktet ”Indkomne forslag” berettede besty-
relsen, at den ville undersøge, hvad der skulle til for 
at skifte navn og herefter hedde:

Røsnæs kultur & forsamlingshus

Røsnæs forsamlingshus
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op hver gang. Der er pt. 2 foredrag tilbage inden 
sommerferien, så kig endelig indenfor og se om det 
er noget for dig!  Det er ganske gratis, og der er 
ingen tilmelding. 

Sidst i maj kan vi endnu engang byde Niels Jør-
gen Steen og hans A-team velkommen til Røsnæs 
forsamlingshus. Det bliver så 12. gang. Det er fan-
tastisk. Vi havde håbet, at man kunne købe billet-
terne via vores hjemmeside i år, men det lykkedes 

desværre ikke, for vi er nemlig i gang med en større 
optimering/modernisering af vores hjemmeside, og 
ting tager tid!! Så der sælges heldigvis billetter fra 
vores Brug og brug gerne her MobilePay eller køb på 
place2book.com. Billetsalget er startet, og det går 
strygende.

På bestyrelsens vegne
Lene Henrichsen
Formand

Mandags 
gymnastikholdet
Det har været fantastiske 7 måneders gymnastik 
med Pernille, hvor vi har øvelser for hele kroppen. 
Indvendig som udvendig.

Opvarmning, styrketræning, koordinations-øvelser, 
træning af åndedrættet, balance-øvelse, yoga, 
mindfulness, udstrækning og afspændning.
Så på gensyn i september 2024

Aktivt samvær
Aktivt samvær hører under RSG&I (idrætsforeningen) og mødes hver onsdag kl. 9.30- 12.30 i klub-
huset på Sandåsvej 3 i Ulstrup.
Alle er velkommen. Det sociale fokus går forrest, men forskellige aktiviteter afvikles efter medlem-
mernes ønsker og formåen.
Der spilles bl.a. krolf på banen på idrætspladsen der laves udflugter til fyret, Nyby havn eller Ulstrup 
Mølle eller andre spændende steder

Røsnæs Park
– ideer søges.

En blomsterpark, idrætspark, skulpturpark, kunst-
park, eller ungdomspark.
Kært barn kan have mange navne.
Idrætsforeningen Røsnæs SG&I har et ønske om 
at forbedre og udvikle idrætspladsen til glæde for 
idrætsforeningens medlemmer, børn fra friskolen og 
øvrige borgere. Målsætningen med Røsnæs Park er 
at skabe et grønt samlingssted. Vi har i bestyrelsen 
mange ideer til hvordan parken kan udvikles.
Man kan etablere en motionssti/hjertesti med mo-
tionsbaser eller en padel- eller skaterbane. 
Den nedlagte boldbane kan beplantes med store 
træer og engblomster, og man kan etablere en 
naturlegeplads eller en Tarzanbane.
Kun fantasien sætter grænser.
Har du lyst til at bidrage med flere ideer som kan 
udvikle vores fælles park, så mød op i idrætsfore-
ningens klubhus på Sandåsvej nr. 9 mandag d. 29. 
April kl. 17 – 18. Her vil vi gå en tur i området og 
indsamle de gode ideer, som vi efterfølgende kan 
arbejde videre med.
Vi glæder os til at se jer.

På vegne af RSG&I
Allan Trampedach 
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Røsnæs Forsamlingshus

Kontakt:
Røsnæs Forsamlingshus
Søbakken 7 4400 Kalundborg
Lene Henrichsen
Tlf. 29 92 10 49

O Møder/generalforsamlinger
O Fester
O Begravelseskaffe
O Koncerter
O Udlejning af borde, stole mm.

Se hjemmeside: www.roesnaes-forsamlingshus.dk

Keramikstuen
- stedet med de mange
oplevelser

Keramik og lys
fra eget værksted

Krydderier, the,
delikatesser, duge,
smykker, strikvarer
og meget mere.

Inger Andersen
Sandlodsvej 53 · 4400 Kalundborg

tlf. 59 50 87 19 · www. keramikstuen.dk
Åbningstider: Tirsdag til fredag 13-17

Lørdag 10-14 og efter aftale
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Præstens Ord
Endelig ferie
Sommertid er ferietid. Endelig fri fra hamsterhjulet 
og det daglige stress. Vi kan rejse eller tage nogle 
uger sommerhuset. Rekreere og lade batterierne op. 
Ulykkeligvis har vi det bare med at få pakket ham-
sterhjulet med i feriekufferten. Jo, for vi vil have 
aktiv ferie, forkæle os selv med kvalitet, træning, 
wellness og oplevelser. Så også i ferien bliver vi 
klemt af vores kroniske ide om selv at skulle skabe 
det lykkelige og lækre. Hvis vejrværten så ikke kan 
love nok ”kik til solen” i kvalitetsferien, så stresser 
vi over det. 

Her er det værd at betænke gammel visdom om, 
at ferie og frihed i sig selv har en åndelig, religiøs 
dimension. For livets væsen er skabelse, latin: krea-
tion. Bibelen fortæller, at Skaberen i tidernes mor-
gen i en aktiv seksdagsuge skabte verden smuk og 
sammenhængende. Den satte han vi mennesker 
ind i. Men på den syvende dag tog Skaberen sig 
en fridag, hvor han hvilede og glædede sig over alt 
det smukke. Det var såre godt. Syvtallet er jo symbol 
på helhed. Så fritid til at hvile og være i verden er 
altså en del af livets kreative kræfter. Kreation og 
re-kreation hænger sammen.   

Vi lever i ”resonans”, som sociologen Harmut Rosa 
udtrykker det. Vi er i et ubevidst sanseligt samspil 

med naturen, universet og hinanden. Glemmer vi 
os selv, mærker vi det. Smid de smarte sko og mærk 
at sandet og vandet mellem tæerne gør dig glad. 
Universet kildrer dine fodsåler. Der breder sig en 
stille glæde i sjælen, når børnene bader, leger og ler. 
Varsler den forlegne vejrvært overskyet, ja, så tag 
en trøje på og lad varmen og glæde boble indefra 
sammen med gode venner på terrassen.  

Som skabte næres vi af det, vi ikke har magt over. 
Rekreationen er vedvarende, bæredygtig glæde. 
Livet er såre godt. 

God ferie.

Palle Kongsgaard, konst. præst

RØSNÆS KIRKE OG MENIGHEDSRÅD
Sognepræster for Røsnæs- og Raklev kirker:
Palle Kongsgaard, ppko@km.dk  tlf.: 81115200  Vikarpræst
Helle Brink, hbr@km.dk  tlf.: 21432266
Lisbeth Dyxenburg, lidy@km.dk  tlf.: 23220990

Alle tre præster træffes dagligt undtagen mandag.

Menighedsrådets formand: Elisabeth Torkelund, heaven@torkelund.dk tlf. 22453282
Kasserer og næstformand: Inger Frederiksen, muffinger@outlook.dk  tlf.: 23325034
Kirkeværge: Hanne Reersøe Jensen, hreersoe@gmail.com  tlf.: 51941535
Kontaktperson: Palle Kongsgaard,  ppko@km.dk   tlf.: 81115200                                                      
Sekretær: Erna Børgager, ernaboergager@gmail.com  tlf.:21337405

Kirkesanger/kirketjener: Tinne Leth, kateket.tinneleth@hotmail.com  tlf.: 21298076
Organist: Kirsten Bodekær, kirstenbodekaer@gmail.com  tlf.: 50335335

Graverfunktionen varetages af Sct. Olai kirkegård
tlf.: 59512785 – mandag til torsdag 10 – 16.
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Sangaften i Stalden
Tirsdag den 9. april kl. 19.30
I første afdeling synger vi om foråret og lidt om 
besættelsen/befrielsen. Efter kaffen kan man 
frit foreslå egne favoritter. Medvirkende: Kirsten 
Bodekær og Palle Kongsgaard.
Kaffe mv. koster 30 kr. 

Sommerkoncert 
Den 18. juli kl. 19.30 i Røsnæs kirke
med organist, Kirsten Bodekær. Da denne kon-
cert i skrivende stund endnu ikke er helt på 
plads, må i holde øje med hjemmeside, opslag-
stavler og face book for mere information.

Kirsten Bodekær.

Jazzgudstjeneste
Fredag den 26. april kl. 19.00
Tema: ”Gud, mit skib er lille, 
Dit hav er stort - om bøn og jazz”

Bøn og jazzimprovisation har til fælles, at det er 
bevægelse ud i det ukendte. Vi overgiver os til 
et udefinerligt samspil, som åbner nyt liv. 

I læsninger (bl.a. et digt af Bo Stief), musik, et 
par salmer, improvisation og refleksion deler vi 
den fælles erfaring at være på Guds store hav i 
vores små skibe. 

Medvirkende: Jens Søndergaard, saxofon, 
Bo Stief, bas.
Organist Kirsten Bodekær, 
præst Palle Kongsgaard
Se nærmere på Facebook og 
Kirkens hjemmeside. 

Konfirmation
i Røsnæs Kirke
Søndag den 12. maj bliver disse ni elever 
fra Friskolen på Røsnæs konfirmeret.

Alma Marie Kull Thisgaard
Coco Stenberg
Clara Jeannette Hansen
Emma Emilie Balsig Holm
Hjalte Lyng Johansen
Matti Jespersgaard Stæhr
Rasmus Penderup Peulecke
Tristan Sølvberg da Silva
Victoria Sølvberg da Silva

Vi ønsker de unge og deres familier tillykke 
og alt vel.

Menighedsplejens aktiviteter
i foråret 2024
Præstegårdssituationen
Problematikken omkring præstegården er nu provs-
tens ansvar. Han har  iværksat en gennemgribende 
undersøgelse, der skal belyse hvor meget eller hvor 
lidt skimmelsvamp, der reelt er i præstegården og 
om den er egnet til bolig.

Vi ved, at denne undersøgelse er foretaget, og at en 
rapport er under udarbejdelse.

Der vil også blive et provstesyn med deltagelse af 
relevante bygningskonsulenter. Røsnæs menig-
hedsråd har ingen indflydelse overhovedet på 
denne proces.

 Vi har også fået overdraget underskrifterne til 
støtte for bevarelse af præstegården, fra gruppen, 
der har stået bag denne indsamling.
Dette materiale er videregivet til provsten.
Der blev skrevet under af 170 personer.

Præstesituationen
Ansøgning til den ledige præstestilling, med bolig i 
Raklev Præstegård, slås nu op.

Med hensyn til præstestillingen, med bopæl på Røs-
næs, er det i skrivende stund endnu ikke muligt, at 
slå denne stilling op, da boligsituationen pt. stadig 
er uafklaret.
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Orienteringsmøde i Stalden
Den 15. maj kl. 19.00 – 21.00 er menighed-
srådet vært ved et åbent arrangement, hvor vi 
vil fortælle om, hvad et MR laver og hvad vi har 
haft af opgaver de forgangne 4 år.

Der vil blive serveret kaffe/te, øl, vand og vin 
samt et lettere traktement.
Vi opfordrer virkelig alle, der er interesseret i at 
bevare vores kirke til at møde op denne aften
for at få et indblik menighedsrådets arbejde.

MENIGHEDSPLEJENS
AKTIVITETER:
Fællesspisning
Ved vores populære fællesspisninger mødes 
folk på kryds og tværs og der snakkes, hygges 
og spises gode gammeldags retter.
Maden koster 50 kr. 

Fællesspisning foregår i Raklev Sogne-
hus, fredage kl. 12.00 – 15.30 på følgen-
de datoer i foråret 2024: 19. april, 17. 
maj, 14. juni, samt 9. august.

Tilmelding senest 1 uge før spisning til: 
Anne Esbensen tlf. 29 13 21 30 eller mail: 
humlehaven19@mail.dk

Familieturen til 
Sommerland Sjælland,
Onsdag d. 10. juli 2024
Der er børn der ikke kommer på sommerferier, 
derfor tilbyder vi en familietur med menigheds-
plejen til Sommerland Sjælland.

Det er et tilbud til økonomisk udfordrede fami-
lier med børn i Kalundborg Kommune. Vi kører i 
bus fra Høng Station ca. kl.9.25, Gørlev Station 
ca. kl. 9.40 og Kalundborg Station ca. kl. 10.00, 
samt Svebølle (SuperBrugsen) kl. 10.25. derfra 
kører vi ca. en times tid til Sommerland Sjæl-
land i Odsherred. 

Menighedsplejen betaler bussen, indgangen til 
forlystelsesparken samt en sandwich og så kan 
man gå rundt som man vil inde i forlystelses-
parken og prøve det som har mest interesse. 
Bussen kører tilbage fra Sommerland Sjælland 
kl. 16.00 til Viskinge, Kalundborg Station, Gør-
lev Station og derefter til Høng Station. 

Husk badetøj, for der er et dejligt vandland. Vi 
aflyser ikke selvom det skulle regne. Vi håber at 
se en masse familier og børn. 

Tilmelding inden 1.juli til Lisbeth Dyxenburg, 
mobil 23 22 09 90, mail: lidyx@km.dk 

Se om sorggrupperne næste side. 

Ældreudflugt 
Torsdag den 30. maj

Den årlige udflugt går i år til Karen Blixens 
Rungstedlund.

Bussen holder som vanligt ved forsamlings-
huset, og vi kører derfra kl. 9.00. Prisen 
bliver 100 kr. pr. person som betales kontant 
i bussen. 

Frokosten sørger Menighedsrådet for og vil 
sandsynligvis blive hjemmelavede sandwich.
På vej hjem holder vi ind et sted og får efter-
middagskaffen. I skrivende stund er der ikke 
truffet afgørelse om hvor.

For mere information, hold øje med face book, 
kirkens hjemmeside samt opslag i kirken og op-
slagstavlen på brugsen

Tilmelding til Elisabeth på telefon 
eller sms:  22453282 senest 
torsdag den 23. maj.

Sankt Hansaften i kirken
Midsommergudstjeneste 
søndag den 23. juni kl. 15.00

I år falder Sankt Hansaften på en søndag, og vi 
holder gudstjeneste med salmer og sange fra 
Højskolesangbogen om liv, lys og sommer.

Efter gudstjenesten nyder vi sommerens friske 
jordbær og et glas vin sammen.

Alle er velkomne
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MENIGHEDSPLEJENS
AKTIVITETER:
Sorggrupperne begynder
i september
Hver anden onsdag kl. 10-12 fra septem-
ber til slut december, er det muligt at delt-
age i en sorggruppe i Raklev Sognehus. Hver 
anden tirsdag er der ligeledes i efteråret sorg-
gruppe i Sæby Sognegaard ved Tissø. Vi tager 
max. 8 deltagere i en gruppe.

Sorggruppen er et gratis tilbud til mennesker, 
der har mistet en nærtstående. I sorggruppen 
kan man møde andre i samme situation og dele 
de oplevelser, der kan være svære at dele med 
ens nærmeste.

Sorggruppen giver den efterladte mulighed for 
at bearbejde sin sorg og finde støtte og livsmod 
i den svære tid efter tabet. Alle personer over 
18 år kan deltage.  
Tilmelding kan ske til Lisbeth Dyxenburg 
mobil 23 22 09 90  Email: lidyx@km.dk

Pilgrimsvandring og
Kristi Himmelfartsdag 
Den 9. maj 2024

Vi vil tage traveskoene på Kristi Himmelfart, for 
vi skal på pilgrimsvandring. Vi vil begynde med 
en kort gudstjeneste i Røsnæs Kirke kl. 9.30 
hvorefter vi sendes ud på en pilgrimsvandring i 
det grønne og smukke landskab og går til Rak-
lev Kirke.

Samtidig er Årby menighed også sendt ud fra 
Årby Kirke og vandrer mod Raklev Kirke, det er 
planen at vi alle mødes i Raklev Kirke, hvor der 
vil være en kort andagt med nadver inden vi 
spiser fælles frokost i sognehuset.

Vi vandrer i al slags vejr. Husk derfor gode 
travesko og paraply. Vi byder på vand og frugt 
undervejs. 

Alle er hjerteligt velkomne, også selvom man 
kun ønsker at vandre noget af turen eller blot 
vil deltage i gudstjenesterne. Vi arrangerer kør-
sel tilbage til bilerne på Røsnæs. 

Lisbeth Dyxenburg

Naturgudstjeneste 
Den 21. juli kl. 11.00 ved naturrummet i Kongstrup

Det er tredje år i træk, at vi afholder fællesgudstjeneste i naturrummet for Røsnæs og Raklev Kirke. 
Gudstjenesten er en udendørs gudstjeneste som foregår ved Kongstrup Naturrum.

Vi sidder ude på terrassen og det er en fordel selv at tage en klapstol med. Vi tager også lidt klapstole 
med, men vi har kun et begrænset antal.

Hvis det skulle regne den dag, så kryber vi indendørs i naturrummet i det smukke lokale, hvor der 
er glas, så vi alligevel har fornemmelsen af at være midt i naturen. Naturrummet er praktisk, der er 
strøm til vores instrumenter og der er også et handicapvenligt toilet. 

Ved gudstjenesten vil vi hylde naturen og lytte til dejlig musik fra vores organister. Stemningen i 
naturen, i sommermorgenens lys, lyden af bølgende trætoppe og samværet med hinanden derude i 
naturens katedral, skaber en helt særlig baggrund for en gudstjeneste og det er netop den stemning, 
vi ønsker at tilføje gudstjenesten. 

Alle er velkomne.
Der er parkeringsplads lige ved naturrummet, og adressen er Røsnæsvej 233, 4400 Kalundborg. 
(Det er ved den gamle Leca fabrik). 
Lisbeth Dyxenburg
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GUDSTJENESTER I RØSNÆS KIRKE 
April 
Mandag den   1. kl. 10.00	 flere præster	 fællesgudstj. i Røsnæs Kirke 2. påskedag
Søndag  den   7. kl.   9.30	 Helle Brink	 gudstjeneste
Søndag  den 14. kl. 11.00	 Lisbeth Dyxenburg	 gudstjeneste
Søndag  den 21. kl. 11.00	 Palle Kongsgaard	 gudstjeneste
Fredag   den 26. kl. 19.00 	 Jazzgudstjeneste
Søndag  den 28. kl.   9.30	 Helle Brink	 gudstjeneste

Maj
Søndag  den  5.   kl. 11.00	 Palle Kongsgaard	 gudstjeneste
Torsdag den   9.  kl. 9.30	 Lisbeth Dyxenburg	 Kristi Himmelfart m. vandring
Søndag  den 12. kl. 11.00	 Palle Kongsgaard	 konfirmation
Søndag  den 19. kl. 11.00	 Palle Kongsgaard	 Pinsedag
Mandag den 20. kl 10.00  	 flere præster	 2. pinsedag, fællesgudstjeneste 
		  OBS! Raklev Kirke
Søndag den  26. kl.   9.30	 Helle Brink	 Trinitatis

Juni 
Søndag den   2. kl. 11.00	 Palle Kongsgaard	 gudstjeneste
Søndag den   9. kl.   9.30	 Palle Kongsgaard	 gudstjeneste
Søndag den 16. kl. 11.00	 Lisbeth Dyxenburg	 gudstjeneste
Søndag den 23. kl. 15.00	 Helle Brink	 midsommergudstjeneste
Søndag den 30. 	 ingen	 der henvises til Raklev Kirke kl. 11.00

Juli 
Søndag den   7. kl. 11.00	 NN	 gudstjeneste
Søndag den 14. kl.   9.30	 Helle Brink	 gudstjeneste
Søndag den 21. kl. 11.00	 Lisbeth Dyxenburg	 fælles gudstjeneste ved Naturrummet
Søndag den 28. kl. 11.00	 Helle Brink	 afskedsgudstjeneste

August 
Søndag den   4. kl.   9.30	 NN	 præsteindsættelse
Søndag den 11. kl. 11.00	 Palle Kongsgaard	 gudstjeneste
Søndag den 18. kl.   9.30	 NN	 gudstjeneste
Søndag den 25. kl. 11.00	 NN	 gudstjeneste

Ny præst: flere gudstjenester er mærket med NN, ved præstens navn. Det skyldes, at der skal ansættes 
to nye præster hen over sommeren. Da menighedsrådet ikke kender de nye præster endnu, kan der ikke 
gives flere oplysninger for nuværende. Der vil blive fulgt op med oplysninger på kirkens hjemmeside 
og i lokalavisen.
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Alt i
GLARMESTERARBEJDE
udføres!
TLF. 59 51 19 09

GLARMESTERFIRMAET
KIM RØRDAM ANDERSEN
Stejlhøj 28 · 4400 KALUNDBORG

FRISØREN
I ULSTRUP
Dame-herre og børnefrisør

v/Lisbeth Kondrup Haakonsen.
Lysemosevej 2

Bestilling på
23 72 52 83

Åben: 
Mandag, onsdag, fredag 
fra kl. 9.00-17.00
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Vores Brugs Røsnæs
Som mange af jer allerede har set, er der kommet 
ny uddeler 1. januar. Det er Kim, der tidligere har 
været chef for flere 7-eleven butikker og er derfor 
godt kendt med dagligvarebranchen. Kim har ansat 
Oliver som souschef også pr 1. januar. Lis Olsen er 
udover at være frivillig også blevet deltids ansat. 

Den store udfordring her i begyndelsen af 2024 
har været at få skiftet vores store fryser ud, det var 
blevet vanvittigt dyrt at vedligeholde den, glædeligt 
var det at vi fik mulighed for at købe nogle næsten 
nye frysere meget billigt.

Kim og Co har prøvet at gå vare sortimentet igen-
nem og set hvad skal vi have hjemme og er der 
noget der kan undværes. Tilpasningen er ikke fær-
dig endnu og der for er det op til jer som kunder at 
komme med ønsker til hvordan vare sortimentet i 
Vores Brugs skal være. 

Der planlægges nogle arbejdsdage, så meld jer 
gerne vi kan altid bruge frivillige!!!

Husk vi har generalforsamling torsdag den 
18. april kl. 19.00 

Vores brugs 
- på Røsnæs -

”Sommerkirke med tidsrejse”
Vi vil gerne invitere børnene til musik og sjov i sidste uge af sommerferien. Det er et gratis tilbud til 
børn i kommende 3., 4.,5. og 6. klasse i uge 32 d.6.-8. august fra kl. 8-16.

I Sommerkirken lægger vi vægt på et nærværende, hyggeligt, lærerigt og sjovt åndehul i sommerferi-
en, og hvor man kan få nye venner.

Det foregår primært i Raklev Sognehus, men der vil også være en udflugt, og en tidsrejse tilbage til 
Jesu, tid, til vikingetiden og til korsriddertiden. Der skal være skattejagt. Og en masse sjove aktiviteter.

Se mere på Røsnæs Kirkes hjemmeside, og der uddeles også en folder om sommerkirken på Røsnæs 
skole.
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Fra Tennis afdelingen:
Vejret i Danmark er koldt og meget vådt lige nu, og 
tennisbanerne ligger triste og våde bag ved skolen.
Men ”lige om lidt” skinner solen, det er blevet maj 
og så går vi i gang. 

Lørdag 4/5 er der åbningsdag for sæsonen 2024, 
og medio April  begynder anlægsarbejdet med at 
få banerne klar. Det har hidtil været HP Tennisan-
læg, der har stået for klargøringen, men i år bliver 
det Kalundborg Kommunes Anlægsservice, der skal 
gøre banerne spilleklare.

Og så har tennis 30-års jubilæum. Juni 1994 blev 
banerne officielt indviet, og der har bare været ”liv 
og glade dage” siden. Lige nu er det ikke helt på 
plads, hvordan det skal fejres, men sandsynligvis 
med lidt Åbent Hus en søndag efter fællesspil. 

Vi glæder os til åbningsdagen, til sommeren og til 
godt spil.

Hilsen tennis-udvalget

Der har været afholdt Generalforsamling
d. 08.02.2024.

Bestyrelsen fortsætter uændret.

Det er besluttet at afholde Standerhejsning d. 
11.05.2024 kl. 1200, Bestyrelsen har besluttet at  
traktere foreningens medlemmer. Med vores ”tradi-
tion, burgere og pølser etc.

Til dem som ikke er klar over det! Har Røsnæs 
Sejlklub 20 års Jubilæum, d. 07.09.2024. Dette 
skal naturligvis markeres. Dette regner vi med at 

arrangere i forbindelse med Stander strygning til 
efteråret. Nærmere følger.

Renoveringen af det Nord-Østlige Molehoved er 
stadig i gang, Status er som følger: Spunsen er fær-
dig, de sten der ligger synlige udfor Øst molen, skal 
lægges tilbage, bag spunsen, og som tidligere, og 
sandsynligvis dækkes med et beton dæk?

Udover dette ønsker vi naturligvis en god sommer 
med ture på vandet.

Med venlig hilsen
Røsnæs Sejlklub

Røsnæs Sejlklub
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Vi lever stadig selvom vi i vinter har badet i 0 grader 
koldt vand, og der har været sne, is og storm om-
kring Aktivitetshuset. 

I februar søgte vi Udlodningsmidler til Friluftsliv i 
Tips- og Lottomidler til den sidste undervandslampe, 
der skal opsættes ved siden af den eneste bade-
trappe, der er tilbage efter stormen. Vi krydser fingre 
og håber på et positivt svar, så vi kan fuldende vores 
vision for dette vinterbadersted.

Det har gået godt med, at foreningen har haft mu-
lighed for, at få rådighed over saunaen i 3 timer den 
første lørdag i måneden. Vi har brugt disse timer til 
saunagus, og andre badende udenfor foreningen 
har accepteret, at foreningen har disse 3 timer. 
Saunagus er foregået med en gusmester, og på 
sådanne 90 minutter er vi i vandet 4 gange, og i 
sauna 3x20 min. Foreningen har hver gang lavet en 
buffet fra det salte, det søde og det vandige køkken, 
så vi kan blive udholdende i den varme sauna og i 
det kolde vand.

Den 3. februar fik vi besøg af TV 2, Fyn. De ville 
gerne sende et klip af en saunagus. En af dem prø-
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Keramiker Annie Bech Poulsen 
Unika og brugsting i tyndt 
hånddrejet stentøj og 
porcelæn 

Klassisk enkelt og skulpturelt 
formsprog 

Drypfrie tepotter og kander 

Velkommen efter aftale 
 
Beskesvej 8, Røsnæs, 
4400 Kalundborg,  2757 0534 
Keramiker@AnnieBechPoulsen.dk 

. 

. 

. 

Nyt fra Røsnæs Vinterbader4400

vede også at bade og være inde i saunaen, så nu 
kan han skrive det på sit CV.

Foreningen har generalforsamling søndag den 5. 
maj og denne dag, håber vi at møde en del af fore-
ningens medlemmer.

Herefter slutter vi med 8. sæson og starter op igen 
29.september 2024.

På vinterbadernes vegne
Formand Charlotte Hooge Børup
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FDF Røsnæs siden sidst
Vi skal helt tilbage i november, hvor vi traditionen 
tro afholdt vores fantastiske julelejr på Havnsøle-
jren. En skøn tilbagevendende tradition med masser 
af hygge i form af juletræ, julesange, julemad, krea-
tive værksteder og ikke mindst masser af leg. Det er 
en lejr som vores børn og unge ser frem til hvert år. 
Det bliver ikke rigtig jul uden julelejr i Havnsø Efter 
julelejr gik vi på en længere juleferie.

Tumlinge /Pilte: Vi arbejder med morsekoder, har 
øvet knob, afholdt “MGP” med sange fra march og 
lejr, begyndt på madmærket og så har vi leget en 
masse. Vi glæder os til foråret og mere lys hvor vi 
skal på forskellige HIKE og øve det at gå med op-
pakning samt finde vej. Vi glæder os til bl.a. PUS-
TUM-PI og MUST. PUS-TUM-PI er en superskøn 
lørdag-legedag med andre FDF’ere, der foregår i 
Næstved. MUST-lejr foregår på Næsby centeret fra 
fredag til søndag og er en super sjov TEMA-lejr, 
hvor de giver den gas med kostumer, historie og 
sjove aktiviteter. TEMA er ikke offentliggjort endnu.

Væbner/Senior: Vi arbejder med opgaver til det 
kommende Væbnermesterskab 2024, hvor fær-
digheder og kreative tanker kommer på en seriøs, 
men også sjov prøve. Kort fortalt består Væbnerm-
esterskabet af en netdel dvs. 2 hotspots samt en fy-
sisk finale i København. Som noget nyt er der tilføjet 
en 2 timers netoplevelse i april. Vores 2 grupper er 
godt i gang og ligger ca. i midten med de point, 
de allerede har scoret. Den kommende hotspot 2 
er lige om hjørnet, det bliver spændende, hvad den 
dag bringer af sjove udfordringer. VM løber af sta-
blen i Kr. Himmelfartsferien. 

I må heppe på dem herude, de 
gør det virkelig godt. 
Herudover er vi ved at tage triple knobsmærket 
”Knobnut” i bronze, sølv og guld. Det er en god ud-
fordring og når de er færdige, skulle de gerne kunne 
binde og huske 12 forskellige knob + 4 pynteknob 
eller splejsninger. Kende deres navn og vide, hvad 
de kan bruges til.

De skal også til Sing-In på Midt Sjællands Efter-
skole, hvor de nye sange i March og Lejr bliver in-
troduceret og sunget sammen med et FDF Band. 
Det plejer at være et par superhyggelige timer.                                           
Det foregår på en alm. hverdagsaften så derfor er 
Tumlinge/Pilte ikke med.

FDF Røsnæs’ aktiviteter er gratis, fordi vi tjener 
penge ved at hjælpe Spildopperne med at tømme 
containere på genbrugspladsen. Det er nogle gange 
et større arbejde og andre gange mere end let at 
overkomme. Pengene er desuden med til at holde 
vores kontingent nede på et niveau, hvor man kan 
være med.  

En lige så stor bonus er, at vores børn/unge lærer 
at man ikke nødvendigvis behøver at købe nyt, men 
at der er rigtig mange gode brugte ting i omløb til 
meget billige penge. De får muligheden for at ”gøre 
op” med tendensen til at ”smide væk og købe nyt”.
Vi er inviteret til ”KORWORKSHOP FOR ALLE SANG-
GLADE” d. 23. OG 24. marts i Raklev Kirke. 
Har I lyst til at møde os, så er vi i kredshuset om 
onsdagen. 
Tumlinge/Pilte: kl. 17-19 og Væbner/Senior: 
kl. 18-20

Heidi
FDF Røsnæs



17

Røsnæs, blåler, motorvej = no go!  
Lige nu er der politisk stille udadtil omkring mo-
torvejsplanerne, men faren for en Kattegatbro med 
motorvej hen over Røsnæs er ikke afværget.

Da planerne ikke er skrinlagte i Folketinget, og 
da centraladministrationen i det skjulte forsøger 
at fremme projektet, må vi fortsat advare mod 
den truende fare, der består i, at nogle synes det 
er oplagt at ødelægge Røsnæs som samfund med 
den smukke natur og stilheden. Alt det vil forsvinde 
for altid, hvis lobbyisterne, bl.a. i Kattegatkomiteen 
(hvor Martin Damm jo sidder) får magt som de har 
agt. 

Røsnæs risikerer stadig at flækkes på langs af en 
motorvej med tre spor i hver retning og omdannes 
til en støjplaget halvø, hvor Røsnæs reduceres til 
en frakørselsrampe, som de fleste bilister suser forbi 
med stor hastighed. 

Men Røsnæs kan slet ikke bære det. Vi vidste det jo 
godt, men fik det genopfrisket ved katastrofen med 

dumpning oven på lerlag ved Ølst. Her har en til-
syneladende konsekvent ligegyldighed fra ejere og 
myndigheder om jordbundsforhold og om skaderne 
på miljøet, har skabt en skandale og en permanent 
usikkerhed.

Situationen er ikke helt ens, men undergrunden på 
Røsnæs er fyldt med blåler og det skrider hele tiden. 
Det vil være knald i låget at bygge en motorvej på 
noget, der minder om tyggegummi. 

Vi vil ikke have den motorvej og jo flere vi er, der 
siger nej, jo stærkere står vi. Kampen er ikke slut – 
der er bare timeout. Faren for en Kattegatbro med 
motorvej hen over Røsnæs er ikke afværget. 

Så støt os ved også at betale kontingent for 2024, 
så vi fortsat kan tage kampen op. Det koster sta-
dig kun 100 kr. pr. medlem, som kan indbetales på 
konto: 5366-0249549 i Arbejdernes Landsbank el-
ler på MobilePay nummer 699931.

Det seneste skred ved Kongstrup Klinter, februar 2024, taget  af Johannes Hooge.
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NYT fra Kongstrup Lukkelaug
I efteråret tyndede det ud med besøgende og så 
kunne Lukkelaugets medlemmerne komme igang.
Naturrummet blev lukket i en uge og så blev den 
gamle cementmaling på toilettet varmet af og ny 
epoxymaling påført.
Samme uge blev også de nye borde/bænkesæt lev-
eret og medlemmerne slæbte de flotte nye møbler 
på plads.
I julemåneden blev der (som sædvanligt) pyntet op 
og rigtig mange har gennem hele vinteren, gjort 
brug at de nye møbler og nydt deres frokost, kaffe 
& kage i området.

Sidste nyt 
Fredag den 8. marts var vi så heldige, at der blev 
opsat en hjertestarter i Naturrummet, sponsoreret 
af INTERTEK:
En gave som vi er MEGET taknemmelige for, men 
som vi håber ALDRIG kommer i brug.
 
Foråret er igang og vi glæder os over alle de hen-
synsfulde besøgende i Naturrummet.
 
Med venlig hilsen
Kongstrup Lukkelaug

Fællesspisning
på Røsnæs
Foreningen Fællesspisning på Røsnæs har til formål 
at fremme samværet på Røsnæs, servere dejlig 
mad, og skabe et hyggeligt samvær. 

Som medlemmer optages enhver, som ønsker at 
fremme foreningens formål. Man betaler for entre 
og mad ved at købe billet i Brugsen, mens drikk-
evarer kan købes separat. 
Der har været fællesspisning på Røsnæs i mange 
år, det fungerer på frivilligbasis, hvor man skiftes til 
at lave mad, der er stadigvæk frivillig arbejdskraft.
Der er fællesspisning onsdag d. 03. april kl. 18.30 
og onsdag d 01. maj kl. 18.30
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April:
Onsd d. 03	 kl.18.30	 Fællesspisning i Røsnæs Forsamlingshus
Tirs  d. 09.	 kl.19.30.	 Sangaften i Stalden
Tors d. 18.	 kl.19.00	 Generalforsamling Røsnæs Brugs
Tors d. 25.	 kl.19.00	 Generalforsamling RUB i Røsnæs forsamlingshus
Fred d. 26.	 kl.19.00 	 Jazzgudstjeneste i Røsnæs Kirke 
Maj
Onsd d. 01	 kl.18.30	 Fællesspisning i Røsnæs Forsamlingshus
Lørd d. 04.		  Tennis Åbningsdag for sæson 2024 ved Tennisbanerne
Sønd d. 05.	 kl.10.00 	 Generalforsamling Røsnæs vinterbadere 4400 i Det Maritime Aktivitetshus
Tors  d. 09.	 kl.09.30	 Gudstjeneste og pilgrimsvandring
Lørd d. 11.	 kl.12.00	 Standerhejsning Røsnæs Sejlklub 
Sønd d. 12.	 kl.11.00	 Konfirmation i Røsnæs Kirke 
Onsd d. 15.	 kl.19.00.	 Orienteringsmøde i Stalden om menighedsrådet 
Tors  d. 30.	 kl.09.00	 Menighedsrådets Ældreudflugt til Rungstedlund
Fred d. 31.	 kl.20.00	 Jazzkoncert med Niels Jørgen og hans A-team i Røsnæs forsamlingshus

Juni
Lørd d.08.		  Røsnæs Havkajak Heldagsarrangement på Nybyhavn 
Sønd d.23.	 kl.15.00	 Midsommergudstjeneste i Røsnæs Kirke
Sønd d 23.		  Sankthansbål på Sønderstrand ved RUB

Juli
Tors  d. 18.	 kl.19.30	 Sommerkoncert med organist Kirsten Bodekær i Røsnæs Kirke
Sønd d. 21.	 kl. 11.00    Lisbeth Dyxenburg. Fællesgudstjeneste ved Naturrummet.
Sønd d. 28.	 kl.11.00	 Afskedsgudstjeneste med Helle Brink i Røsnæs Kirke

Aktivitetskalender 2024

RøsNetVærk afholder generalforsamling i løbet af foråret, datoen er ikke fastsat endnu. 
Alle er velkomne, men det er kun medlemmer der har stemmeret og kan stille op som 
bestyrelsesmedlemmer. Et medlemskab koster kr. 100 for et kalenderår.

Vi har fået en ny ide, som vi håber I vil tage godt imod - “Hverdagsmad á la RøsNetVærk.”
Vi laver en uge menu der gælder onsdag til søndag, og som skifter hver mandag. Man bestiller ud 
fra menuen senest kl. 15.30 dagen før. Det vil sige: hvis der er boller i karry på menuen til onsdag, 
er det dét man kan få om onsdagen. Maden afhentes på Røsnæsvej 377, kl. 17.30 den aften man 
bestiller til.

Det er ment som hverdagsmad, så det er uden de store falbelader, og det er det, der er på menuen, 
man får. Kuvertprisen er kr. 95, og det er minimum 2 og maximum 4 kuverter man kan bestille. Vi 
glæder os til at høre fra dig.



Røsnæs Menighedsråd
V/ Elisabeth Torkelund
Tlf: 2245 3282
heaven@torkelund.dk

Røsnæs S.G & I.
V/ Allan Trampedach
Tlf: 3079 9323
altr@novonordisk.com

RUB Røsnæs Udvikling & Beboerforening 
V/ Kathrine Feilskov
Tlf: 289496
Kathrinedittmer@Yahoo.dk

Lokalhistorisk arkiv
Sandåsvej 3
Tlf: 6110 46 64
roesnaesarkiv@live.dk

Ulstrup Mølle
V/ John Madsen
Tlf: 2126 1477
Johnmadsen@gmail.com

Røsnæs Havkajakklub
V/ Anne Rydahl
Tlf: 2651 7005
annerydahl@me.com

Røsnæs Forsamlingshus
V/ Lene Henrichsen
Tlf: 2992 1049
rfh1905@outlook.dk

Røsnæs FDF
V/ Heidi Charlotte Hansen
Tlf: 2026 3334
heh@aarseff.com

Røsnæs Sejlklub
V/ Keld Jensen
Tlf: 2032 9311
aasen3@post.tele.dk

Røsnæs Strandjagtforening
V/ Emil Kolling Andersen
Tlf: 2924 7869
emilkollingandersen@hotmail.com

Røsnæs Vinterbader4400
V/ Charlotte Hooge Børup
Tlf: 2216 94456
roesnaesvinterbader4400@gmail.com

RøsNetVærk 
V/
Tlf: 4027 8254
roesnetvaerk@live.dk

Nej til motorvej på Røsnæs
V/ Louise Paaschbur
Tlf: 2255 5303
louise.paaschburg@gmail.com

Røsnæs Brugs
V/ Flemming Larsen
Tlf: 5131 6456
Flemmingengtoft@gmail.com

Friskolen på Røsnæs
V/ Skoleleder Jonas Vad
Tlf: 5956 0099
kontor@frpr.dk

Fællesspisning på Røsnæs
V/ Inger Frederiksen
Tlf: 2332 5034
Muffinger@outlook.dk

Foreninger mv. på Røsnæs

På Brugsen
i Ulstrup

59 50 90 61

RØSNÆSNYT ER REDIGERET AF:
Redaktør   

Økonomi og Uddeling 
V/ Niels Herløv 
Tlf: 2049 0493
rosnaesnyt@gmail.com

Næste deadline: Onsdag d. 25. juli 2024 kl.21.00.
Indlæg der kommer senere end dette optages ikke. Lægevagt 1818


